
KONTRATE

Numri i kontrat€s I : 622-24-1337 -2-2-ll0l375

I(UVENDI KOMUNAL I PRTZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontaktues"), ne njeren ane; dhe

Sfinga SH.P.K., Xheme Gostivari nr.20/a, PRIZREN, 810600280, (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), ne

anen tjeter, jand pajtuar te lidhin nje konfiate publike per sherbimet e shenuara me poshtg:

Organizimi i manifestimil Java e Remzi Ademajt Shtigiet e Lirise nE Prizren me numer identihkues:

422-21-t33',t -2-2-t

Neni I L€nda

LlLendaekontratgseshteperformimi i sh€rbimeve n€ vijim nga ana e Ofiuesit te Sh€rbimeve:

Organizimi i manifestimit Java e Remzi Ademajt Shtigiet e Lirise nE Prizren

No. Lot

Organizimi i manifestimit Java e Remzi Ademajt Shtigiet e Lirise nC Prizren

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i sherbimeve duhet tejete: 14,790,00 € (katErmb€dhjete mije € shtatqind e DetrtEdhjet€

euro).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Konraktues i ka

borxh Ofi'uesir re Sh€rbimeve sipas kontrates. Ai duhet te j€te i prere dhe te mos i ngnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veqanta te kontratgs.

Neni 3 Rendi i pCrpar6sis€ i dokumenteve tE kontratEs

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marrgveshja e kontrates;

O) Kushtet e Veganta te Kontrat€s;

(c) Kushtet e Pgr&iithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke p€rfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare @€rshkrimi i Qmimeve);

(f)ffi.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njcra tjetren; dhe ne raste te

paqartesise ose diver&jences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhenc m€ siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkim qe kane tE bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Ofiuesit te Sh€rbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te

identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

4.2 NEse personi qe dergon komunikatgn kgrkon vgftetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa her€ qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkdm, dgrguesi duhet tg

kerkoje venetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe

transaksionet q€ lidhen me thesarin.

I

I



.1.3 Kudo ne kontratg parashikohet pEr Chenien e ndonje njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose ver,(limi,

lErveq n€se specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, miratim, cenifikate apo vendim do te jete n: io':l,e
t shkruar dhe fial€t "njofton", "venebje", "miratoj "ose"vendose "do tg interpretohen ng pgrputhje me

rethanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tille nuk duhet tg mbahet apo vonohet pa arsye.

.1.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen 2 n€ tri origjinale, dy prej te cilavejane per Autoritetin

[ontraktues dhe njd origlinale p€r Ofruesin e Sh€rbimeve.

P0r Autoritetin Kontraktues

Pdr Ofruesin e ShErbimer e

1

A
5F

Emri: lsa Osmankaj

P ozilai zviay@ies i prokurimit -,.-r

N€nshkrim i:

Da ta: o

I

,iti,tdVula:

Liburn Asllani

P0zita: Menayhel.

.-vl\
N ansh k rim i:

a:Data:

-W
Vula:

2

2 Cjuha do rgjete gjuha e shfnlez,r3r n.la lende0ruesit ne kete tender

G

//,'Ilrrum,#-<
C='

Emri:



KUSHTET E VEQANTA
Numri i konrrates: 622-24-1337 -2-2-l /Cl3't s

tiVKn6vt1imdoteploteSojnedhe/oSendryShojneKPK,Sahffido
G mbizoterojne mbi ato te KPK.

Sigurimi qe do

te merret nga

ofruesi i

shgrbimeve

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

Pershkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Ligji i

zbatueshem

dhe gjuha

21 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te g.,jtha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e p€rdorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe

Perfundami i

sherbimeve

61 Data e Fillimit te fillamit te sherbimeve eshte dy ditpas ndnshkrim it
G kontratds.

Data e Perfundimit eshte 15 ditd pune nga data e hyries nA fuqitE
kontratds

65 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshle territori iKomunes se Prizrenit

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikqyrds i drejtpErdrejtd i menaxherit tE projektit do td jet6 ;

Luljeta Veselaj Gutaj DrejtoreshE nE DASH

Menaxheri i Projektit 6shtd ldriz Kryeziu Jurist i diplomuar ne
DASH

Demet e

liku id uara

13.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.2570 e Qmimit final t€
Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte

10'70 t€ gmimit final te kontrates.

Siguria e

ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10Yo i vlerEs se konkat€s
me vlefshmEri prej 2 muaj kalendarik.

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a

b

Pergjegjesia e Pales se Trete fsheno shumenl
Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve Isheno shu menl
Pergjegjesia profesionale Ishe n o sh u me nl

Humbia ose demtimi i paiisieve dhe prones [sheno shumen]
c)

d)

Parimet e
pergjithshme

te pageses

16. 1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te

vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i

kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jene si ne vijim: [sheno/

Periudha Garantuese e Defekteve eshte Isheno datenJ

Zgjidhla

miqesore e

mosmarreves

hjes

20.2 Nt

re

mr

mi

cil

m,

:ni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesore

gjirha mosmaneveshjer qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje

)smarreveshje, Palet do la lajmerojne njera tjetren me shkim per poziten e tyre ne

)smarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

ado Pal€ e sheh te dobishme, palet do € takohen dhe G mundohen ta zgiidhin

)smarreveshjen. Pala do re i per&ji&jet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

6.4

i



di e nga fillirni i procedures. Nese p€rpjekja per te arritur zgjidhje miqdsore deshton ose

Pala d€shlon le pcrgiigjet me kohd ndaj kerkesave per zgiidhje, re dyja pal€t do te

te lira te vazhdoine n€ fazen e ardhshme te procedures sg zgiidhjes s€

arreveshjes duke e lajmcruar ljetren

p kerkeses. Periudha maksimale qejeper p€r aniden e kesaj zgiidhjeje do rejete 3O

43

pe

a)

b)

43

m(

l. 
t lese nuk mund te arr;hct zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimj i procedures miqesore

fzgjidhje 
te mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

bse vendim nga giyqi;
L

furdo 
qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

1.2 
Para nenshkrimit te konrares palEt duhet te vendosin per mgnlrdn e zgiidhjes se

Psmarreveshjes, 
gjykata apo arbirrimi.

Zgjidhja e

mosmarreves

hjes me
procedure

gjyqesore

21.1 :ni 42 12.1 Paldt do t'i bejne te gjhha perpjekjet per te zgjidhur ne menre miqesore

gjitha mosmaneveshjer qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje

)smarrgveshje. Palet do ta lajmerojn€ njera tjetren me shkim pdr poziten c ryre ne

)smarrdveshje dhe per ndonie zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte c mundshme. Nese

ado Pale e sheh le dobishme, palet do te takohen dhc te mundohen ta zgjidhin

)smarr€veshjen. Pala do t€ i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh

s kerkeses. Periudha maksimale qejepet per anitjen e kesaj zgjidhjeje do tejetE 30

e nga fillimi i procedures. Ngse perpjekja per te aritur zgjidhje miqesore deshton ose

se Pala deshton te pergiigjet me koh€ ndaj kerkesave p€r zgiidhje, te dyja palet do te

)e te lira te vazhdojne ng fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se

)smarreveshjes duke e Iajm€ruar tjetren.

N(

re

ml

ml

cil
m(

pa

dir

ne

jer

ml

.l Nese nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore

Izgjidhje 
te mosmareveshjes. secila pale mund t€ kdrkoje:

pse vendim nga giyqi;

[urdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

1.2 Para nenshkrimil tc konrrates palet duhet te vendosin per m€nyren e zgiidhjes se

smaneveshjes, giykata apo arbitrimi

41

,:
a)

b)

4l
mi:'
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Nr.

Paramasat e ofertis pEr aktivitetin e javEs "Remzi Ademaj-Shtigiet e LirisE 2024,'

Qmimi

I
Kryetari i k€shillit orgarizativ ta cilin e pezgjedh operatori ekonomik i cili do te mellet me

organizimin e jav€s "Remzi Ademaj-Shtigiet e Lirise 2024"
500.00

2

Shpenzimet pdr koordinatordt dhe komisionin qe do te organizojne aktivitetet:

kuizi i ditudse. garE n€ poezi - recitim, gare ne poezi - vetekijim, gare nE valle popullore, gara

sportive:

1000.00

Shpenzimet pEr referEt nd te gjithe disiplinat sportive 500.00

.1 Shpenzimet e rekuizitave, topave, raketave per sportet: ping-pong, volejboll, futboll, basketboll, shah 850.00

5

Dhurqtqt plr disiplinat:

kuizi i dituris€ - vendi i pare, d}{e dhe fiete

gare nE poezi - recitim - vendi i pare, dlte dhe tretE

gare nd poezi - vetekrijim - vendi i pare, dyte dhe trete

gar€ nE valle popullore - vendi i par€, dyte dhe fieG

Gara sportiYe:

NE ATLETtrG PER FEMRA: vendin e pard, vendin e dyt€, vendin e tete

NE ATLETtrG PER MESHKUJ: vendin e pard, vendin e dyte, vendin e trere

SIIAH FEMRA: vendin e pare, vendin e dltE

SIIAH MESHKUJ: vendin e pare, vendin e dlte

PING-PONG FEMRA: vendin e para, vendin e dytE

PING-PONG MESHKUJ: vendin e par€, vendin e dy€

FUTBOLL MESHKUJ: vendin e pare, vendin e d1a€

BASKETBOLL MESHKUJ: vendin e para, vondin e dyte

VOLEJBOLL PER FEMRA: vendin e pare, vendin e dltE

VOLEJBOLL PER MESHKUJ: VENdiN E ar€. vendin e

1960.00

6 Transport dhe ushqim per 700 rxEnes qe do tE marrin pjese nE hapjen e alttivitetit ne shadervan 1600.00

7 MLeniohiet per rlxenesit fitues dhe shkollat pjesemarres nE disiplinat garuese 450.00

3 Shpenzimet e salles per aktivitetrt edukativo-kulturore valle popullore 450.00

q Shpenzimet e sallEs p€r hapjen dhe mbylljen e javds "Remzi Ademaj-Shti&iet e Liris€ 2024" si dhe

paqesen e moderatorives qe e udheheq programin
300.00

t0 Shpenzimet pEr 1000 bluza me kah€ te shkurra te stampuara me emblemEn e manifestimit 2980.00

lt Shpenzimet e zerimit per hapjen dhe mbylljen e manifestimit si dhe te garat per poezi - recitim 200.00

t2
Shpeozimet per fletpalosjes dhe njoltimet q€ do te shpemdahen ne tE &jitha shkollat, flete ngiitdse

me emblem€n e manisestimit
500.00

l3
5 billborde (print) me logon e aktivitetit qe do te vendosen ne sallat ku do t€ mbahen aldivitetet.

Pemasat / 2 meter gl€rdsi 1 met€r glat€si.
2000.00

l4 Flamui te stampuar me emrat e shkollave piesemarrese 1000.00

t5 Uie te pishem 0.5 L nE vendet ku mbahen gamt sportive per nxenes dhe mesimdhenes 500.00

L6 Giithsai r4790.00
LL,

.-PJ,:---,
. rdhiAd----.--



I

P rokurimi : 622-2 4- 1331 -2-2- t

Nr i brendsh€m:

Tituli: Organizimi i manifestimit Java e Remzi Ademajt Shtigjet e Lirise nE prizren

Organizimi i manifestimit Java e Remzi Ademajt
Shtiglet e Lirise nd Prizren

Kodi i tenderit: 622-24-1337 -2-2-lls

Data:13.03.2024

Lista e dokumenteve te tenderit mbEshtetese

Nr. Dokument

002 Deklarataa Nen Betim Sfinga.pdf
003 SFINGA DOKUMENTET E KOMPAI'ISE SFINGA.pdf
004 PUNE SFINGA 2019 DERI 2022-compressed.pdf

005 KONTRATA - Shtese 2022 SFINGA.pdf
006 DEKLARATAT VJETORE NE ATK SFINGA.PDF
008 Staff ATK - Sfinga.pdf
009 LISTA Staff Sfinga.pdf

01O SFINGA KONTARTAT E PUNETOR\'E.PDF

0r1 SFINGA KONTRATA LIBURN Asllani.pdf

PErshkrimi i gmimeve

1.

2.

J.

4.

5.

6.

1

8.

9.

Nr Emertimi i grupit

Organizimi i manifestimit Java

e Remzi Ademajt Shtigiet e

Liris€ nd Prizren

Dokumenti

1

PjesEt e tenderit qe do t€ dorezohen ndaras:

866 Formulari i dorezimit te tenderit 1

001 Paramasat per Javen Remzi Ademaj-Shtigiet e Lirise pa

l47.pdf



AUTORITETI KONTRAKTIIES

KIIVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000, PRJZREN,

Z-\rtari peryiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-1337-2-2-l

OPERA.TOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ rlhe adresa e plote: Slinga SH.P.K., XhemE Gostivari nr.20/a, 20000, PRIZREN, Kosov€

E-mail: sfinga-ks,com

Personi kontaktues: Liburn Asllani

Telefoni: 049504412

Faxi:029242213

Nmri fiskal: 810600280

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DORIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r ti Prokurimit: 622-2+1337 -Z-t-t

Titulli i kontrat6s: Organizimi i manifestimit Java e Remzi Ademajt Shtigiet e LirisE n6
Prizren

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nenshlsuarit, deklarojmd qE:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar ploGsisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kuJizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojm€, nd pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitua,
pa rezervg apo kufizim:

I Organizimi i manifestimit Java e Remzi Ademajt Shtigjet e Liris6 n€ Prizren

3. Qmimi total i tenderit eshte:

14,790.00 EI,R

Dhen€{al€ru

4. Ky tender eshE valid p€r nj€ periudhd prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dorEzim tE

tendereve.

5. N€se tenderi jonE pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshk mil te kontrates

6. Ne e bEjmd k€tii kerkese, per ketc tend,er lshdno numrin e Pjeses, nese aplikohet] si partner ne

konsorcium t€ udhehequr nga fshEno emrin e udheheqesitl.Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonj0 formular tjetEr. Konfirmojm€, si partner n€ konsorcium, se

te gjithe pafineret, bashk€risht dhe veg e veg, jane te deryruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor EshE i autorizuar te obligoje dhe te mane udhezime per secilin anEtar dhe ne emdr te

secilit anehr qe realizimi i kontrates, duke p€rfshk€ edhe pagesat, eshte pergjegiiisia e partnerit

kryesor, dhe se td gjithe partneret ne ndermarrjen e p€rbashkeVkonsorcium j ane te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e perbashkeL4(onsorcium gjatd t€re periudhes se realizimit te kontrates.

7, Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere n€se ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faz€ gjat€ implementimit rc kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

gjitha informatat e pasalda osejo te plota te cilatjepen me qEllim n€ kdte konkurrim, mund te kene si

rezultat pedashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdojg me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dor6zimit te tenderit 3



---

SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklarate e garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLTCA NR. 070040340007833

P6r: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
(nA vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Ne emer te: SFINGA SH.P.K
(nd vazhdim "tenderuesi")

Titulli i prokurimit: Organizimi i manifestimit Java e Remzi Ademajt Shtigjet e Lirisd n6 Prizren

Numri i Prokurimil: 622-24-1337-2-2-1 ; 622-24-010-221

Garancion me kdrkesai te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndtirmarrti veprimet p6r tii doriizuar nj6 siguri td ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes sd Tenderit, me numtir t6 prokurimit t6 lartcekur td darguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron t6 depozitoi sigurin6 nd shumdn e saktesuar nd Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i .lapim Operatorit Ekonomik k6t6 siguri:

ANDAJ NE td poshtdn6nshkruarit, me ket6 konfirmojm6 se jemi Garantues dhe pergjegjes para jush, n6 em6r t6

Operalorit Ekonomik, deri nd njd shumti totale prej 1,479.00 € Nje mije e Kater qinde e Shtatedhjete e Nent Euro

zotohemi td ju paguajmd, qd me k6rkesdn tuaj td par6 me shkrim n6 td cil6n deklarohet mospdrmbushja e njerit

nga kushtet nd vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar n6 baz6 t6 ddshmive t6 viirtetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka ddshtuar qe td ekzekutoi kontrattin e niinshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraklues deme substanciale dhe/ose shpenzime tA mddha pdr mbylljen e kontrattis nd !ald; dhe

- Operatori Ekonomik ka ddshtuar qd t6 ekzekutoi kontratAn e nainshkruar, dhe si rezultat i saj6 kand

mbet pa u paguar shumd punelor, ndnkontrakto[ dhe / ose furnizues td materialeve.

Pagesa nA shumdn e limituar prej 1,479.00 € siq 6shtd thEnd me lart, do t6 b6het pa asnJd kund6rshtim as ankes6,

sa ma shpejta qE 6shtd e mundur pas regjistrimit td kerkeses suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kjo siguri vlen deri me daten 01.7.2024

N eins

Komp RIA'
Em

Adresa: Rr. Luan Hara lamella A, Prishtine

Dala: 01.5.2024

\zeDe

a
e

ir Si

Rr. Oamil Hoxla Nr.5l, Prishtina I tel: oo38l(o)38600848 | info@ks-siguria.com I www.ks-sigurra.com


